
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS 
N°245 

PUBLIÉ LE 14 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Préfecture du Nord / cabinet du préfet / direction des sécurités

• arrêté du 13 septembre 2023 portant réquisition de moyens de levage des véhicules

• arrêté du 13 septembre 2023 portant réquisition de moyens de levage des véhicules

• arrêté du 13 septembre 2023 portant réquisition de moyens de levage des véhicules

• arrêté du 13 septembre 2023 portant réquisition de moyens de levage des véhicules

• arrêté du 13 septembre 2023 portant réquisition de moyens de levage des véhicules

Préfecture du Nord / secrétariat général / direction des relations avec les collectivités territoriales

• arrêté du 11 septembre 2023 portant institution des servitudes administratives nécessaires
aux  ouvrages  de  transport  et  de  distribution  dans  le  cadre  de  la  création  de  la  liaison
électrique souterraine à 225 000 volts Bevillers - Famars

Préfecture  du  Nord  /  secrétariat  général  /  direction  de  la  coordination  des  politiques
interministérielles

• arrêté  du  14  mars  2023  d’autorisation  déclassement  du  domaine  public  de  la  caserne
domaniale de Solre-le-Château

Direction départementale des territoires et de la mer du Nord

• arrêté  du 11  septembre 2023  portant  ouverture  d’une  concession  préalable  à  la  mise  en
compatibilité du plan local d’urbanisme intercommunal – habitat et déplacement (PLUi-HD)
de la communauté urbaine de Dunkerque (CUD), dans le cadre de la construction du poste
électrique Flandre maritime sur la commune de Saint-Georges-sur-l’Aa, par le gestionnaire du
réseau de transport d’électricité française (RTE)

Direction régionale des finances publiques des Hauts-de-France

• arrêté  du  12  septembre  2023  de  délégation  de  signature  du  responsable  de  pôle  de
recouvrement spécialisé du Nord

Centre hospitalier de Maubeuge

• décision n°21/2023 du 1er juin 2023 de délégation de signature dans le cadre des astreintes de
direction commune (pour les directeurs d’astreinte)

Établissement public de santé mentale des Flandres

• décision n°2023-18 du 30 août 2023 relative à la délégation de signature du directeur pour les
cadres de nuit en matière de soins sans consentement

Maison d’arrêt de Douai

• décisions  du  14  septembre  2023  du  chef  d’établissement  pouvant  faire  l’objet  d’une
délégation de signature en vertu des dispositions du code pénitentiaire (R. 113-66 ; R. 234-1) et
d’autres textes

• arrêté du 12 septembre 2023 portant délégation de signature

• arrêté du 4 septembre 2023 portant délégation de signature

• arrêté du 4 septembre 2023 portant délégation de signature













































































���������	
��
���	��
��

�

�����	�����
��
����
��
����
�����	�
����������
�

	���

��������	
����
������	
��������������
�����
�����������	����������
�

���������������
	��������������������	����������	
�������������������������	����������������	
����������� ���!

�������	���������"

���������
�������
�����
���#���	�����������	����������	
��������$���!���$��%!�&����'(���!)���������	����"

���������
����*�����)+�,����+�	�
����������
�	�������
�����������������
��	������ ��	���
�����������
	������

#��	�������
��-����"

���������
����*����,)!�!�����.�/�������,�
��	��#�	�����
���������������
�������	���
�����������
	������

#��	�������
��-����"

���������
����*�����)���.����!������

�������
��	��#� ��	���������
�����	�
����������	
�����
��-������

���	����������	
�������.�"

���������
����*�����),+������,�	�0�������
��	��#�	���1��������'�����
������2����	���������	�3�
������

4���
	�������5��	�����1�
��-���

������
�

��������	�����
���
���

3����	���� � �� � ����	��
� � ��� � ������ �  ��������
� � 4&'2 �6��� � �� � '��	�� �7'&278927�� � ���������
�

3��������	�
����	�/������	��'������	
��������������
�����
�����������	���������8'3�� ��:�##�����������
�;

�*<�����	��=
������
	������#���	�������������������
�	���
�����������
	�������
	��	���������
�/�����	����	�������

���.������>�"

�*<���� � ��������� � ������	�
�� �  � �:��������� � �����	
�� � ��� � ��������� � ������������� � �� � �
	������� � �	��

�����	������������	���"

+*<�����	���������������
�����
������"

�*<�	���������������	�
������	
��������������	
��������������

	<���������������
��	������	������	�����������	������	��������������	��	���
����������	���������


��������������
��
���
���������������
���
�� �%�������>��


<��:�����
�������	�����
��	��#��	��
�����
�������������	������������������������
������	?�
�����

	�����������
������������������	
	����������
�	�����	�����-������
�����
����/�������"

�<������	������:	�������
	������������������������
����$

���������������������
���

3����	������������	��
������������� ��:�##�����������
�;

�*<�����	��=
������
	������#���	�������������������
�	���
�����������
	��������
�/�����	����	���������
������

�	�������	
��	����)��������"

�*<�������������� �
��	������	������	�����������	� �����	������� ��	��� ���� ������� ������
����� ��������	��

����-������	�������	
��	����)	�
=��"

+*<�����	���������������
�����
������"

�*<��:�����
�������	�����
��	��#��	��
�����
�������������	������������������������
������	?�
������	�������

���
������������������	
	����������
�	�����"

	���	����������5��	�������
��-���������������)	�
=��;

���
����������


������
��
���
�

�������
��


������
�

��
��
�������

�������
��


������
�

����������

�����

���������
��


������
�

������
�

��������������

���������������



�����
��������
�

���������������
�

4&'2�6���

7'&278927��'��	��

�������������������
�3��������	�
�

�����������������������
�3��������	�
��

.������>

.������>

.������>

.������>

�������

�������

%�������>

%�������>

3@'�2A8B'4�2	

	

A8B3@AC&�'���

�@�5&�D�A�
�	
�

E&7F�8B5��2���	��

2@''B'�@'�A�	�
���

�������
���

���������


���������


���������


�������
���

�%�����>

�%�����>

�%�����>

�%�����>

�%�����>

�������>

�������>

�������>

�������>

�������>

�������

�������

�������

�������

�������

�%������>

�%������>

�%������>

�%������>

�%������>

&�@2�G	
�����

A@�8�D�G��
��

G���
����


G���
����
�

��$����>

��$����>

�$����>

�$����>

�������

�������

��$����>

��$����>



���
����������


������
��
���
�

�������
��


������
�

��
��
�������

�������
��


������
�

����������

�����

���������
��


������
�

������
�

��������������

���������������



�����
��������
�

���������������
�

3&'G6�E��H	��

3@�1�@''@�2�#�	��

5&2IB@��&�
����

�@1&��2	����

E&2G�@D��	�
���

E&B'@DD@�E��	���

E@���@D�G�
����

E8'@���	�
?

�8@��2��H��

1@D�D�A�
���=
�

G���
����


G���
������

G���
������

G���
������

G���
����
�

G���
������

G���
������

G���
����


G���
������

G���
������

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

� ��� >

� ��� >

� ��� >

� ��� >

� ��� >

� ��� >

� ��� >

� ��� >

� ��� >

� ��� >

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

�� ��� >

�������� ����!�������
�

����
������	

J�����
	���
����	��
�����������	�����	�������
	��#��������	
������������
�

&��������������������!����"� 

��������	
����
������	
��������������
�����
�����������	�����

#��
��$%&'&�&(

�
��
����������
���)�
�
������!��������
���
��������
���
�



do
nt Felleries.Liessies

Ü;liT;ZiàB

Délégation de signature dans le cadre des astreintes de direction commune
(pour les directeurs d’astreinte)

DECISION n'21/2023

Vu la loi n'2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux
territoires et notamment l’article 10,

Vu le Code la Santé publique et notamment les articles L 6143-7, D6143-33 à D 6143-35,

Vu le décret n' 2009-1765 du 30 décembre 2009 relatif au directeur et aux membres du directoire des
établissements de santé,

Vu l’instance collégiale du Centre National de Gestion nommant Monsieur Cyril LENNE en qualité de directeur
d’hôpital non titulaire des Centres Hospitaliers de Maubeuge et de Felleries Liessies le 28 avril 2023,

Vu le contrat de travail établi le 31 mai 2023 entre l’Agence Régionale de Santé des Hauts de France et
Monsieur Cyril LENNE, le nommant directeur d’hôpital non titulaire des Centres Hospitaliers de Maubeuge et de
Felleries Liessies, à compter du l'’ juin 2023,

Vu la décision de l’Agence Régionale de Santé des Hauts de France portant nomination de
Monsieur Cyril LENNE en qualité de directeur par intérim du Centre Hospitalier de Jeumont en date du 30 mai
2023,

DECIDE :
Article 1

La présente décision annule et remplace la décision n'06/2023.

Article 2

Une délégation de signature est accordée aux directeurs d’astreinte cités dans le tableau joint.

Article 3

Il est accordé aux directeurs d’astreinte, cités dans le tableau, une délégation générale de signature
pour tous actes et décisions relevant de la compétence du Directeur des trois établissements susvisés
et intervenant pendant l’astreinte de direction.

Les directeurs d’astreinte rendront compte immédiatement des actes et décisions pris à ce titre au
Directeur.

Article 4

La présente décision est applicable à compter de sa signature. Elle sera communiquée au Conseil de
Surveillance du Centre Hospitalier de Maubeuge, à la trésorerie du Centre Hospitalier et publiée au
recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Maubeuge/@'Juin 2023

Dîrl r

NNE



Liste des directeurs d’astreinte

Nom

DEHOUX Christine

DUEZ Nadia

FLAMBARD Nicole

GRAUX Sandra

LAZAAR Othman

SALVENIAC Fanny

Fonction

Directeur Délégué

Directeur des Soins et
Coordonnateur Général des
soins

Directeur Adjoint

Directeur Adjoint

Directeur Adjoint

Directeur Adjoint

Signature










































	sommaire N°244
	AP DELMAERE
	AP LE GALLOU
	AP MAILLARD
	AP PICHON
	AP ROLLIN
	Arrêté SUP 11.09.2023
	Plans parcellaires Arrêté SUP 11.09.2023
	Etat parcellaire Arrêté SUP 11.09.2023
	arrêté 2023
	20230911 arrêté préfectoral signé MEC PLUi HD de la CUC avec poste électrique RTE Saint-Georges-sur-l'Aa
	PRS au 12 septembre 2023
	décision 21 2023 astreintes direction commune
	2023 - 18 - Cadres de nuit
	Tableau délégations CE
	délégation FIJAIS 12092023
	délégation armurerie
	délégation officers 

